(
PROTOCOLO Nº: 05352/2013     DATA: 10/05/2013     HORA: 12:44     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03035/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza e roçagem em Praça Pública denominada João XXIII ao lado do Terminal Urbano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a limpeza, roçagem e melhoria na iluminação em Praça Pública denominada João XXIII ao lado do Terminal Urbano.

Justificativa:

Tendo em vista o mato alto e quantidade pessoas que utilizam do local, por se tratar de uma praça que fica de frente com o Terminal Rodoviário além de acolher vários departamentos do município.
Quanto à iluminação do local, em visita in loco este vereador pode constar a precariedade na iluminação, gerando desconforto aos usuários no período da noite, causando a sensação de insegurança e a presença de usuários de entorpecentes e ponto de prostituição.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de maio de 2.013.

Felipe Sanches
-vereador-

image1.jpeg